Протокол заседания избирательной комиссии по выборам в Ученый совет ИГ РАН
от 26 января 2021 г.

Москва, ИГ РАН, Старомонетный пер. д.29, с4, онлайн-конференция с видеопротоколом.

Присутствовали: Н.И. Осокин (очно), С.К. Костовска (очно), С.М. Турчинская (очно),
А.А. Гольева (очно), М.С. Карпенко (очно), Е.А. Кашутина (очно), А.С. Добрянский (очно), П.М.
Глазов (дистанционно), М.В. Зотова (дистанционно).

Количество научных работников - 225 чел., выдано бюллетеней - 225 шт.
Приняло участие в голосовании: 173 чел., что составляет более 50% (явка – 76,8%).
Действительных бюллетеней – 172, недействительных – 1.

Выборы признаны состоявшимися, выбран 41 член Ученого совета (за которых проголосовало
более 50% участвовавших в голосовании) из 75 выдвинутых кандидатов.

Выбраны в Ученый совет ИГ РАН:
1. Белоновская Елена

Анатольевна
2. Борисова Ольга Кимовна
3. Бронникова Мария

Артемовна
4. Георгиади Александр

Георгиевич
5. Глазовский Андрей

Федорович
6. Глезер Ольга Борисовна
7. Гольева Александра

Амуриевна
8. Горячкин Сергей

Викторович
9. Добрянский Александр

Сергеевич
10. Долгих Андрей

Владимирович
11. Зазовская Эля Павловна
12. Замотаев Игорь

Викторович
13. Золотокрылин

Александр Николаевич
14. Зотова Мария

Владимировна
15. Казанцев Николай

Николаевич

16. Карелин Дмитрий
Витальевич

17. Карпухина Наталья
Валерьевна

18. Кашутина Екатерина
Александровна

19. Клюев Николай
Николаевич

20. Колосов Владимир
Александрович

21. Константинов Евгений
Александрович

22. Кудерина Татьяна
Маратовна

23. Куст Герман
Станиславович

24. Кутузов Станислав
Сергеевич

25. Кухта Анна Евгеньевна
26. Лобковский Василий

Анатольевич
27. Маркова Анастасия

Константиновна
28. Медведев Андрей

Александрович
29. Михаленко Владимир

Николаевич

30. Нефедова Татьяна
Григорьевна

31. Осокин Николай
Иванович

32. Панин Андрей
Валерьевич

33. Себенцов Александр
Борисович

34. Семенов Сергей
Михайлович

35. Синцеров Леонид
Михайлович

36. Стрелецкий Владимир
Николаевич

37. Трейвиш Андрей Ильич
38. Чичагов Валерий

Павлович
39. Шварев Сергей

Валентинович
40. Шварц Евгений

Аркадьевич
41. Шупер Вячеслав

Александрович

Председатель избирательной комиссии, Н.И. Осокин
Секретарь избирательной комиссии, С.К. Костовска

Председатель счетной комиссии, П.М. Глазов
Секретарь счетной комиссии, М.В. Зотова

Члены комиссии: